
第５５回福岡佐賀泌尿器科手術手技研究会のご案内
（福岡県泌尿器科医会生涯教育認定講座）

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

早速でございますが、第 55 回福岡佐賀泌尿器科手術手技研究会を下記の通り開催致します。

今回のテーマは「陰嚢内容手術」で、3 名の先生方からそれぞれの手技についてご紹介頂き、

会場の皆さんと討論したいと考えております。

御多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席下さいますようお願い申し上げます。

謹 白  

記

日 時  令和元年 6 月 12 日（水） 19：00～

会 場  第一三共株式会社 九州支店 7Ｆ会議室
        福 岡 市 博 多 区 博 多 駅 東 2-10-1   (092)451-3184

ショートレクチャー (18：45～19：00)

『脳卒中二次予防における抗凝固療法〜FSR からの知見〜』

九州大学病院 腎・高血圧・脳血管内科 助教 中村 晋之 先生

主 題 ： 「陰嚢内容手術」

座長   医療法人 誠晴會 納富病院      副院長  田丸 俊三 先生

講演 1 (19:00～19:30)  

「小児の陰嚢水瘤と停留精巣」

福岡大学医学部 腎泌尿器科外科講座 准教授 松岡 弘文 先生

講演 2 (19:30～20:00)

「成人の陰嚢水瘤と精巣摘除」

医療法人 原三信病院    泌尿器科 副医長 永川 祥平 先生

講演 3 (20：00～20:30)

「顕微鏡下精索静脈瘤手術」
天神つじクリニック               副院長   庄 武彦 先生

～当日は軽食を用意しております～
＊ 会費は 1,000 円です。

＊ 日本医師会生涯教育講座 1.5 単位が取得できます。(72、7、19）

単位取得をご希望される場合は、受付にて医籍登録番号・生年月日をご記入いただきますので、ご了承

ください。

＊ 「日本泌尿器科学会専門医教育研修単位 3 単位」もしくは「日本専門医機構単位（学術業績･診療以外の

活動実績）1 単位」が取得できます。

当日は、ご参加いただいた確認のため、ご施設名、ご芳名の記帳をお願い申し上げます。ご記帳いただいたご施設名、ご芳名は医薬品および

医学・薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがございます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

事務局：原三信病院内：092-282-5861（直通）

共催  福岡佐賀泌尿器科手術手技研究会 ・ 福岡県泌尿器科医会

福岡市泌尿器科医会 ・ 第一三共株式会社  



      

第一三共株式会社 九州支店

会 場：第一三共株式会社 九州支店 ７階 「会議室」
住 所：福岡市博多区博多駅東 2-10-1   

    電 話：092-451-3184

※駐車場および駐車券のご用意はありません。予めご了承いただきますようお願い申し上げます。


